
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

SEXTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 ANO: VI EDIÇÃO Nº 94 – 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
PORTARIA N° 40 DE 19 DE JULHO DE 2024 

“Dispõe sobre exoneração de servidor efetivo por motivo de 
aposentadoria.” 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL/MG, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelos incisos VIII e XIX do Art. 69 
da Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE: 
Art.1º. Exonerar por motivo de aposentadoria a Servidora Pública 
Municipal a Sra. DULCE BEATRIZ MARTINS DE MELO, Matrícula 
n° 1008426, do cargo de provimento efetivo AGENTE  
ADMINISTRATIVO IV/Assistente Social, a partir de 15 de julho de 
2024. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a partir de 15 de julho de 2024. 
Art. 3º. Registre-se, publique-se e arquive-se. 
Bandeira do Sul/MG, 19 de julho de 2024. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO ORIUNDO DE ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023 
OBJETO: Registro de preços para futuras e parceladas aquisições 
de frutas e gêneros alimentícios, os quais serão destinados à 
merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do 
município de Bandeira do Sul – MG. 
DOS CONTRATOS: Contrato 042/2024 – Frutaria Nagib Ltda, no 
valor total de R$ 128.553,56 (cento e vinte e oito mil e quinhentos e 
cinquenta e três reais e cinquenta e seis centavos).  
DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
Ficha: 255 – Dotação: 0206.12.306.0006.2.030 33.90.32.00 – 
Fonte: 1500 
Ficha: 256 – Dotação: 0206.12.306.0006.2.030 33.90.32.00 – 
Fonte: 1550 
Ficha: 257 – Dotação: 0206.12.306.0006.2.030 33.90.32.00 – 
Fonte: 1552 
Ficha: 259 – Dotação: 0206.12.306.0006.2.031 33.90.32.00 – 
Fonte: 1500 
Ficha: 260 – Dotação: 0206.12.306.0006.2.031 33.90.32.00 – 
Fonte: 1550 
Ficha: 261 – Dotação: 0206.12.306.0006.2.031 33.90.32.00 – 
Fonte: 1552 
Ficha: 251 – Dotação: 0206.12.306.0006.2.029 33.90.32.00 – 
Fonte: 1500 
Ficha: 252 – Dotação: 0206.12.306.0006.2.029 33.90.32.00 – 
Fonte: 1550 
Ficha: 253 – Dotação: 0206.12.306.0006.2.029 33.90.32.00 – 
Fonte: 1552 
Ficha: 247 – Dotação: 0206.12.306.0006.2.028 33.90.32.00 – 
Fonte: 1500 
Ficha: 248 – Dotação: 0206.12.306.0006.2.028 33.90.32.00 – 
Fonte: 1550 
Ficha: 249 – Dotação: 0206.12.306.0006.2.028 33.90.32.00 – 
Fonte: 1552 
DATA DE ASSINATURA: 16 de julho de 2024.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data de assinatura. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
                                       Prefeito Municipal     

 

GABINETE DO PREFEITO 

LICITAÇÃO 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2024-07-19T16:53:10-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




